
REPUBLlCA DE COLOMBIA 

Gobernación de Bolívar 

• RESOLUCION No. 

·Por medio de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuenta" 

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA LOGISTICA 
En uso de sus facul tades legales y en especial, en el Decreto 15 del O de Enero de 2016 y. 

CONSIDERANDO 

Que el Gobernador de Bolivar, en uso de la facultad que le alarga la ley 489 de 1998, delegó e.nn,;'~a';~;;~t:j~~~:.:~n~; : ;:;s~;:t~: 1 
Logística código 009 grado 03 de la Dirección Administrativa Logistica de la Secretaria General, n 
de Enero de 2016, la expedición de los Actos Administrativos a través de los cuales se reconozca y 
servicios públicos domiciliarios lelefonla móvil, tasas, multas y similares a cargo del 
cumplimiento de los tramites presupuestares y contables de rigor. 

>- Que la Empresa COLOMBIA TELECOMUNICIONES S.A., identificada con el NIT. No. 830.1 22.566-1, 
factura de venta No. 0002261806147, del 03108/2019, por valor Doscientos Dieciséis Mil . 
($216.404.00), faclura de venta No. 0002261806145, del 0310812019, por valor de Quinientos Ocho Mil 
Siete Pesos Mcte. (580.687 .00), factura de venia No. 55808-00000028639773, del 0410812019, por valor 
Seiscientos Sesenta y Dos Pesos Mcte. ($201.662.00) , factura de venta No. 0002261806146, del 
Doscientos Dieciséis Mil Cuatrocientos Cuatro Pesos Mete . ($216.404.00) , factura de venta 
04/0812019, por valor de Doscientos Veintiséis Mil Novecientos Cincuenta y Cuatro Pesos Mcte. 
venta No. 0002261806148, del 0310812019, por valor de Treinta y Un Mil Ciento Setenla y Siete 
factura de venta No. 5808-00000028641995 del 0410812019, por valor de Ciento Sesenta y Un Mil o~~o:;:~~~ 
Mete. ($161.813.00), faclura de venta No. 5808-000000261806149, del 0310812019, por valor de ie 
Setecientos Veinlidos Pesos Mcte. ($174.722.00), para un lolal de Un Millón Setecientos Treinta y i ÓCho<o;e"tosl 
Veintitrés Pesos Mcle. ($1.737.823.00), por concepto de la prestación del servicio de T~~~.~~~~::~~¡~~:~t~ 
Instalaciones de la Secretaria de salud Departamental , ubicada en el municipio de tumaeo KM3, 

Jutio de 2019. 
~ Que para atender el pago del mencionado servicio, la Unidad Asesora de Presupuesto de la 

Departamento de Salivar expidió el e.D .p . No. 101 del 10 de Enero/2019, Rubro: 
de Hacienda 

Código: F ' .C> A. I 
2.4.1.2.2.6.2., por valor de Noventa y Cinco Mil lones Con 00/100. ($95.000.000.00) . COLm'BIIAI 

~ Que en virtud a lo anterior se hace necesario reconocer el pago de la factura de Vente que p",senta 
TELECOMUNICACIONES SA 

~ Que como consecuencia de los anteriores considerando, 

}> RESUELVE 
~ RTíCULO UNICO: Reconózcase '1 páguese a COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. , con 

830.122.566-1, la suma de: UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PEsclsl 
MCTE. ($1 .737.823.00), por concepto de lo detallado en la parte considerativa de esla resolución y de c\><'fo,cm;.dad 
documentos adjunlos. 

PARAGRAFO: Por la Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda del Departamento de 
operaciones presupuesta! que demande el cumplimiento de la presente resolución, con eargo al Código: F 
Rubro: Telecomunicaciones, e .D.p . No. 101 del 10 de Enerol2019. 

Dada en Turbaco, Bolívar a los, 

MERYS e 

Preparado: Ramón Sa/guedo Torres- Al.lx. Admr. 
Proyecto: Director Administrativo Logística 

80LIVAR SI AV .. \ NZA 
Gobierno De ResultAdos 


	Page 1

